Ex Ignorantia qualitatis Reipublicae quam curandam
Multi suscipiunt, Error ~~est~~ Confusio Reipublicae
nascitur. V. p. Non, ^{omnium} una species unius omnium
natura, et Idem alias leges in Instituta, alias in
conservanda, alias in diffundenda necesse est observare,
et ut serventur prius cognosci et addisci debent, diuina
in fragis adduci, atque principum alium, atque alium,
et civium quoque alium, atque alium esse oportet,
Iuxta differentiam Reipublicae, ut docet Aristoteles
Lib. 3. Politica. ubi solidissimis rationibus demonstrat,
illos toto cetero errare, qui putant gubernatores Civitatis,
Patrisfamilias et domini suorum esse rationem,
arbitrari, multitudinem tantam, ^{est} paucitatem, non spiritum
differe, quod absolute falsum est.

Hac de causa sapientissimus Seneca Lib. 2. de Benefic.
cap. 20. Regem Marcum Ventum quod contra
Stoicorum Institutionem se gessisset, volens occidere Iulium
Caesarem, eo quod nomen Regium optinendum, non
proponderet optimum Civitatis statum existere sub
principis iusto, et uno optato non deservire alium qui
Idem vult.

Hinc similes multos sapientissimi videmus V. p. a quibus
Iliis malorum oritur, qui ita ridiculi sunt, ut in
paucis, principatibus, cognoscunt Iura et leges
constituere nos viderant, vnde deservunt Reipublicae
fore in monstrum prostrantur, non minus quam si quis
magno corpori et colosso caput puicillimum subreperit
vultur; In Regno, in statu, in Civitate, Leges Aristocraticae
sive Democraticae velle servare, horrendum monstrum
est, quod se suis actibus convellit et dissipatur.

et Comitibus, Ducibus, et

Quis non dicitur Architectus qui domus efficitur
follicibus, Illud dicitur? Quis illi tunc stolidus
credere dicunt, hoc pacto se efficitur, cum aliud sit,
efficitur, aliud dicitur?

Hoc tamen fere dolos? Arguit mali horum publicorum
confessores & Administratores, seu presumptuosi Ignavi-
tutitudo, qui hoc sibi nominis, ut facinus faciant
sua ambitioni & cupiditati, utrumque; Quod de
stolis & stultis Ignavis, utrumque horatius, stolis
atque stolis, ~~efficitur~~ ^{atque} sibi omnia licere, & nihil
finitus Ignorare.

Tam effectus temeraria presumptio potest nos docere,
quam vram sit & furculosum hominibus Intuitu
Subdationum vel emendationum horum publicorum
committere, aut somniis & temeritati horum credere.

Quidam alii, & futo nunc quodam esse presumptio-
sissimus, qui se fore ad Sexta modo auda, &
ad statum ministeria superbissimis se Ingredere,
Consolam tunc non consulti, existimantes horum publicas
& populos non aliter tunc posse, quam a Magistro
sive pedagogo pueros; Ex qua presumptio-
ne Leges sanciondas principibus, & populo persuadere
non videntur, stolis quidem, & ut videtur illi
tationi consensat, Imo & stolis, ^{aliquando} tamen de
stolis quibus non est.

Quod nos non putamus illi, ay horum publicas & populo
consoniam, vel si cognoscant, non habent media
sufficiuntia, neque presensum, Populorum similis
Eque fore, qui non tamen somniis, quam aetate, &
Industria, vel ipsa domatur.

Quapropter Nobili Lamerando, si quando huiusmodi
administratio tibi committatur, Noli putatus illos, et superba
sapiencia opinionum Inflator, et publica Administrator
et emendator, aut tamen, Quorum alij in iuris, et iudicij
verbis humoreant, alij multorum criminum in huiusmodi
vitiis principum consilij, Ita principum nomina fortiter
perhorrescant, ut sine discrimine boni vel mali huiusmodi
omnibus beneficiorum humores, presertim aut
nisi, Iniquum nihil non moriantur, quo ^{in principibus} ditione
hominum valiam, Atque si uno vultu non officia
alteri. Attende non omnibus huiusmodi malis in huiusmodi
remedijs prospici posse, et rursus qua proficiunt in uno,
in alio esse nociva, et ut docem iudici, unico colligis
omnium oculis non posse iudici, et si difficile quid tibi
occurrat, spiritos et huiusmodi consules non verborum,
In antiquis vixit sapientia, et in multo tempore
fuerunt. Inquit Job. cap. 12.

Quod ut melius prestare possis, te doctorum de.

In cuius tui signum filium hunc doctorum dabit
tuo impensio.

Anulus si dicitur ordinem, Symbolum fidei et amicitie
dicitur, hunc igitur anulum gasta in digito cordis, et
signum fidei quod

hac zona tuos cingit, et illa tangam vitam
Invenit et in ditione Carum impensio cogit valiam
Fidei hac latere doctorum de.
hos libros de utraque Iure conscriptos meos clausos meos
apertis tibi offero, et ut ~~ut~~ vos scire volumus, In illis vixit
et non in alij, modum fortiter huiusmodi administrandi
Invenit potest

Anulus si dicitur ordinem, Symbolum fidei et amicitie
dicitur, hunc igitur anulum gasta in signum fidei quod
Fidei cuius hac Alia nostra civitate Invenit
Obvium dicitur vixit de.

Cart. a fol 1423. Lib. 4. 44
L. a fol 1234. Lib. 5.
Mt. 16

de Secretaris

Mr. J. J. de Witt
Zwitsers
Zwitsers
Zwitsers

de Heer de Witt

A. Mombear

Messieurs de Duylichem Chef de
conseil de S. A. Et son Secretaire en
de France
A Paris. 18.

Handwritten text in a cursive script, possibly Dutch or French, located in the upper right quadrant of the page. The text is arranged in several vertical columns and is partially obscured by a tear in the paper.

Handwritten text in a cursive script, possibly Dutch or French, located in the middle left quadrant of the page. The text is arranged in a single vertical column and is partially obscured by a tear in the paper.